

## BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2022

## STATO PATRIMONIALE

## ATTIVITA'

## PASSIVITA'

| Conto    | Part.  | Descrizione                    | Saldo finale      | Conto       | Part.  | Descrizione                 | Saldo finale      |
|----------|--------|--------------------------------|-------------------|-------------|--------|-----------------------------|-------------------|
| 15.05.51 | 845501 | Crediti v/associati F.Gestione | 13.500,00         | 23.01.09.01 | 2      | Fondo Patrimoniale          | 470.000,00        |
| 17.03.51 |        | Altri titoli negoziabili       | 400.000,00        | 23.01.39    | 805015 | Fondo Aiuti                 | 89.711,28         |
| 19.01.01 | 405504 | Banca Etica                    | 1.010,30          | 39.05.51    | 1      | Debiti per aiuti da erogare | 110.500,00        |
|          | 405503 | Unicredit banca                | 240.212,69        |             |        |                             |                   |
| 19.03.03 |        | Cassa contanti                 | 7,88              |             |        |                             |                   |
|          |        | <b>Totale Attivita'</b>        | <b>654.730,87</b> |             |        | <b>Totale Passivita'</b>    | <b>670.211,28</b> |
|          |        | <b>Perdita del periodo</b>     | <b>15.480,41</b>  |             |        |                             |                   |
|          |        | <b>Totale a pareggio</b>       | <b>670.211,28</b> |             |        |                             |                   |

## BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2022

## CONTO ECONOMICO

## COSTI

## RICAVI

| Conto       | Part.  | Descrizione                              | % reddito | Saldo finale      | Conto       | Part. | Descrizione                       | % reddito | Saldo finale      |
|-------------|--------|--|-----------|-------------------|-------------|-------|-----------------------------------|-----------|-------------------|
| 47.13.05    |        | Ribassi e abbuoni passivi                | 100,00    | 0,29              | 53.01.23.05 | 2     | 5x1000                            |           | 1.125,41          |
| 55.01.01    | 1      | PROGETTO ERVIS - ER                      | 100,00    | 3.864,00          |             | 1     | Contrib Progetto ERVIS - ER       |           | 22.500,00         |
| 57.01.01.01 | 2      | Aiuti Erogati                            | 100,00    | 245.500,00        | 53.01.51.03 | 3     | Donazione                         |           | 10.548,70         |
|             | 3      | Aiuti deliberati non erogati             | 100,00    | 104.500,00        |             | 2     | Fondo Gestione                    |           | 341.500,00        |
| 61.01.01.03 | 1      | Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)   | 100,00    | 2.170,38          | 55.05.03.01 |       | Abb.e arrotond.attivi su acquisti | 100,00    | 0,29              |
| 61.01.05    |        | Consulenze legali                        | 100,00    | 979,83            | 73.11.03.05 |       | Interessi da titoli negoziabili   | 100,00    | 911,60            |
| 61.03.03.01 |        | Rimb.spese pie'di lista co.co.co. affer. | 100,00    | 495,84            | 73.13.09    |       | Interessi attivi su c/c bancari   | 100,00    | 1,19              |
| 61.03.13    |        | Contributi INAIL co.co.co                | 100,00    | 99,80             |             |       |                                   |           |                   |
| 61.05.01.05 | 2      | Compensi Direttrice                      | 100,00    | 20.297,06         |             |       |                                   |           |                   |
| 61.05.05.01 |        | Compensi sindaci professionisti          | 100,00    | 2.537,60          |             |       |                                   |           |                   |
| 61.05.11.03 | 1      | Contrib. previd. ammin. co.co.co         | 100,00    | 1.982,94          |             |       |                                   |           |                   |
| 63.01.03.01 | 2      | Materiale per attività promozionale      | 100,00    | 480,00            |             |       |                                   |           |                   |
|             | 3      | Spettacolo "senza mezze misure"          | 100,00    | 2.200,00          |             |       |                                   |           |                   |
| 63.05.23    |        | Valori bollati                           | 100,00    | 2,36              |             |       |                                   |           |                   |
| 65.01.05.01 | 5010   | Canone convenzionale Regione             | 100,00    | 5.000,00          |             |       |                                   |           |                   |
| 71.01.51.01 | 1      | Altre imposte e tasse deducibili         | 100,00    | 180,07            |             |       |                                   |           |                   |
|             | 405005 | Imposta di Bollo                         | 100,00    | 821,30            |             |       |                                   |           |                   |
| 75.01.07    |        | Commissioni e spese bancarie             | 100,00    | 218,13            |             |       |                                   |           |                   |
| 84.01.03    |        | IRAP corrente                            |           | 738,00            |             |       |                                   |           |                   |
|             |        | <b>Totale Costi</b>                      |           | <b>392.067,60</b> |             |       | <b>Totale Ricavi</b>              |           | <b>376.587,19</b> |
|             |        |  |           |                   |             |       | <b>Perdita del periodo</b>        |           | <b>15.480,41</b>  |
|             |        |  |           |                   |             |       | <b>Totale a pareggio</b>          |           | <b>392.067,60</b> |

RELAZIONE al BILANCIO al 31/12/2022

DELLA FONDAZIONE EMILIANO-ROMAGNOLA PER LE VITTIME DEI REATI VERBALE  
DEL REVISORE

Il giorno 30 marzo 2023 ho preso visione della contabilità e dei documenti relativi provvedendo alle seguenti verifiche:

|                                    |            |   |
|------------------------------------|------------|---|
| Consistenza di cassa al 31/12/2022 | 7,88       | Corrisponde al saldo contabile  |
| C/C Unicredit Banca al 31/12/2022  | 240.212,69 | Corrisponde al saldo contabile riconciliato   |
| Altri titoli investiti             | 400.000,00 | Investimenti in titoli a reddito fisso  |
| Crediti v/ associati               | 13.500,00  | Relativi al mancato versamento di quote.  |
| Banca Etica                        | 1.010,30   | Corrisponde al saldo contabile riconciliato   |
| Fondo Patrimoniale                 | 470.000,00 | Invariato   |
| Fondo Aiuti                        | 89.711,28  | Decrementato rispetto al 2021 per € 45.462,73 di conseguenza la disponibilità per gli aiuti futuri sarà di euro 89.711,28 |
| Debiti verso erario c/rit. e inps  | 0,00       | Diminuiti per € 769,88 rispetto 2021  |
| Debiti per aiuti da erogare        | 110.500,00 | Aumentati per € 47.500,00 rispetto 2021   |

Durante l'anno 2022 sono stati erogati euro 245.500,00 per aiuti deliberati e sono stati deliberati aiuti ancora da erogare per complessivi euro 104.500,00

La situazione economica al 31/12/2022 chiude con una perdita di euro 15.480,41 motivata principalmente dall'aumento degli aiuti erogati rispetto all'anno precedente.

Dalle verifiche effettuate risulta che la gestione del sistema amministrativo contabile ottempera ai requisiti della corretta affidabilità e correttezza.

In Fede, 31/03/2023

Rag. Claudio Medici

